
JORNAL O ALTO URUGUAI
3 DE NOVEMBRO DE 201851PUBLICAÇÕES LEGAIS 51

MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/10/2018 a 31/10/2018
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS. Objeto: LICENÇA DE USO DE SOFTWARE EM CARÁTER NÃO PERMANENTE, CONVERSÃO DE DADOS, INSTALAÇÃO, DESENVOLVIMENTO, 
MANUTENÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO PARA SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO PÚBLICA, PARA O EXECUTIVO E RPPS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.Contratada: 
271/2018- DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA EPP Valor: R$ 214.817,00 anuais.  Objeto: AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA NOVA, PARA EQUIPAR E MELHOR ATENDER A DE-
MANDA DE SERVIÇOS DA SECRETRIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E TRÂNSITO Contratada: 272/2018- MANTOMAC MÁQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 708.000,00. . 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS (NOTEBOOK, NOBREAK, TABLETS, COMPUTADOR E DEMAIS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA), PARA USO EM DIVERSAS SECRE-
TARIAS. O RECURSO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROVÉM DO TERMO DE CONVÊNIO FCE 0265/2017 Contratada: 273/2018- ATMSUL COMERCIO DE ELETRO-
ELETRONICOS LTDA - EPP. Valor: R$ 2.823,00. Objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR 
DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM A RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS. Contratada: 274/2018- ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA Valor: R$ 1.413,46. Contratada: 
275/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 1.804,51. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS (NOTEBOOK, NOBREAK, TABLETS, COMPUTADOR E DEMAIS 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA), PARA USO EM DIVERSAS SECRETARIAS. O RECURSO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROVÉM DO TERMO DE CONVÊNIO FCE 
0265/2017. Contratada:277/2018 CONCORDIA INFORMATICA LTDA Valor: R$10.192,00.Contratada:278/2018- GUILHERME XAVIER PIVA- EPP Valor: R$ 2.868,00. Contratada:279/2018- 
MARCELO GASTMANN & CIA LTDA Valor: R$ 740,00. Contratada:280/2018- MEDEIROS DE OLIVEIRA INFORMÁTICA Valor: R$ 38.136,00 Contratada:281/2018- TAIUR SCHUMACHER ME 
Valor: R$ 899,00  Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR DEMANDA, COM FORNECIMEN-
TO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM A RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS.Contratada: 282/2018- VIELMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME,  Valor: R$315,50  Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E GÁS PARA ATENDER AOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, COM RECURSO BLPSB COM ENTREGA PARCELADA. Contratada: 283/2018- J.K. ALMEIDA 
& CIA LTDA. valor: R$10.852,44 Contratada: 284/2018- NILSE JULKOSKI. valor: R$19.552,73. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM A 
RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS. Contratada: 285/2018- JOÃO NILTO DO NASCI-
MENTO ME Valor:R$ 9.783,18 Contratada: 286/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor:R$ 682,82.  Contratada: 287/2018- ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA Valor:R$ 
234,98. Contratada: 288/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor:R$ 3.100,13. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS TRÊS EQUIPES DE 
SAÚDE BUCAL.Contratada: 289/2018- J. P. GOLLEM INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA Valor: R$ 1.257,90. Contratada: 290/2018- POSSATTO POSSATTO LTDA - ME Valor: R$1.187,80 Con-
tratada: 291/2018- PRHODENT-COM.REP.PROD.HOSP.DENT.LTDA Valor: R$ 1.263,60 Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, KITS DE HIGIENE PESSOAL E DE USO DOMÉSTICO, PARA 
SEREM ENTREGUES EM FORMA DE BENEFÍCIO EVENTUAL  Contratada: 292/2018- NILSE JULKOSKI ME Valor: R$6.991,20 Objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA VEÍCULOS OFICIAIS 
Contratada: 293/2018- GENTE SEGURADORA S/A Valor: R$17.950,00 Contratada: 294/2018- MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A Valor: R$15.950,00 Contratada: 295/2018- PORTO SEGURO 
CIA DE SEGUROS GERAIS Valor: R$21.700,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR 
DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM A RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS. Contratada: 296/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor:R$ 8.104,07. Contratada: 
297/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor:R$ 170,71. Contratada: 298/2018- ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA ME Valor:R$ 3.220,99. Contratada: 299/2018- ADEMAR 
JOSE BAGNARA & CIA LTDA ME Valor:R$ 820,36. Contratada: 300/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor:R$ 1.345,95.  Contratada: 301/2018- ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLA-
MENTOS LTDA Valor:R$ 930,49. Contratada: 302/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor:R$ 1.158,61.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO PARA GESTOR, 
TÉCNICOS DE GESTÃO E CONSELHEIROS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO COM PROFISSIONAL DE PSICOPEDAGOGIA E SERVIÇO DE AULAS DE DANÇA 
Contratada: 303/2018- DELMA ELOI BITTENCOURT DA SILVA ME Valor: R$.3.400,00 Contratada: 304/2018- EVIDENCIA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA - EPP Valor: R$.7.491,00. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS E NOBREAK PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. O RECURSO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROVÉM DO 
TERMO DE CONVÊNIO FCE 0265/2017 Contratada: 305/2018- MARCELO GASTMANN & CIA LTDA Valor: R$.115.455,00 Contratada: 306/2018- MKS NOBREAK E ESTABILIZADORES IND E 
COMERCIO LTDA Valor: R$.13.938,00 Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR DEMANDA, 
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM A RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS Contratada: 307/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$1.818,68 Contratada: 308/2018- RJR 
MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$1.818,68 Contratada: 309/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$1.240,90 Contratada: 310/2018- ADEMAR JOSE BAGNARA 
& CIA LTDA ME Valor: R$941,26 Contratada: 311/2018- ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA Valor: R$1.049,84 Contratada: 312/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME 
Valor: R$748,48 Contratada: 313/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$15.130,96  Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, COM 
ENTREGA PARCELADA PARA USO DO DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO CIVIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO DAS DEMAIS SECRETARIAS Contratada: 
314/2018- JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA ME Valor: R$1.470,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM A RECOMENDAÇÕES DOS FABRI-
CANTES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS Contratada: 316/2018- ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA Valor: 
R$254,26. Contratada: 318/2018- ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA Valor: R$682,19. Contratada: 319/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$550,31  Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO DE REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E TAPA 
BURACOS EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E CALÇAMENTOS COM CBUQ NO MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS ONDE SERÁ PREVISTO UMA ÁREA DE APROXIMADAMENTE 4.000 M² Contrata-
da: 320/2018- TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA Valor: R$52.975,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, COM 
ENTREGA PARCELADA PARA USO DO DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO CIVIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO DAS DEMAIS SECRETARIAS Contratada: 
321/2018- MEOTTI & CIA LTDA Valor: R$18,50 Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR 
DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM A RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS. Contratada: 322/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$1.083,91 Contratada: 
323/2018- ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA Valor: R$197,39. Contratada: 324/2018- VIELMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME,  Valor: R$3.264,78   Contratada: 
325/2018- ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA ME Valor: R$759,91. Contratada: 326/2018- ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA ME Valor: R$276,36. Contratada: 327/2018- ADEMAR 
JOSE BAGNARA & CIA LTDA ME Valor: R$328,14. Contratada: 328/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$3.465,62 Objeto: AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO.Contratada: 
329/2018- ADEOMAQ COMÉRCIO DE PRODUTOS E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA – ME Valor: R$10.600,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E GRADE ARADORA, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 872243/2018 – OPERAÇÃO 1054966-95 - PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO - AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA  
Contratada: 330/2018- META COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS LTDA Valor: R$119.000,00. Contratada: 331/2018- METALURGICA FREITAS LTDA - EPP Valor: R$22.100,00. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, COM ENTREGA PARCELADA PARA USO DO DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO CIVIL DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E MANUTENÇÃO DAS DEMAIS SECRETARIAS Contratada: 332/2018- ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E QUÍMICOS EM GERAL LTDA Valor: R$866,73 Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DE CONSUMO PARA O ESTOQUE DO ALMOXARIFADO PARA 2018. Contratada: 333/2018- NILSE JULKOSKI ME 
Valor: R$284,70. Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO NOVO COM TANQUE D’ÁGUA E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA COLETA SELETIVA, PARA EQUIPAR E MELHOR ATENDER A DE-
MANDA DE SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E TRÂNSITO Contratada: 334/2018- AUGUSTIN VEÍCULOS LTDA Valor: R$379.000,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
TRATOR AGRÍCOLA, ARADO SUBSOLADOR E CARRETA AGRÍCOLA, A SEREM ADQUIRIDOS CONFORME CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CONTRATO DE REPASSE OGU 
Nº 872552/2018 - OPERAÇÃO Nº 1056690-59 - PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO - AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA Contratada: 335/2018- VERSATIL 
IMPLEMENTOS RODOVIARIOS LTDA-ME Valor: R$67.800,00. Contratada: 336/2018- FMB MÁQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA Valor: R$82.500,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCO-
LA, ARADO SUBSOLADOR E CARRETA AGRÍCOLA, A SEREM ADQUIRIDOS CONFORME CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 872552/2018 
- OPERAÇÃO Nº 1056690-59 - PROGRAMA FOMENTO AO SETOR AGROPECUÁRIO - AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCOLA MECANIZADA Contratada: 337/2018- JEAN PYER VIVIAN EIRELI 
ME Valor: R$11.900,00. Contratada: 338/2018- ALGOR METALÚRGICA LTDA EPP Valor: R$3.590,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM A 
RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS.Contratada: 339/2018- ADEMAR JOSE BAGNA-
RA & CIA LTDA ME Valor: R$518,12. Contratada: 340/2018- ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA ME Valor: R$114,42 Contratada: 341/2018- ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA ME 
Valor: R$276,33 Contratada: 342/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$2.974,23. Termos Aditivos: Objeto: REAJUSTE DO VALOR. Contratada: 08/2018- DYONATAN FE-
LIPE LAMERA - ME Valor do km passa a R$ 2,67. Objeto: REAJUSTE DO VALOR. Contratada: 24/2018- DYONATAN FELIPE LAMERA - ME Valor do km passa a R$ 3,62. Objeto: REAJUSTE DO 
VALOR. Contratada: 107/2018- VALDIR NORONHA Valor do km passa a R$ 3,39.  Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA Contratada: 121/2018- ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA ME 
Prazo: 30 dias. Objeto: REAJUSTE DO VALOR. Contratada: 130/2018- ADILSON DIETZMANN-ME Valor do km passa a R$ 2,75. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA Contratada: 97/2018- 
JONAS MACIOSKI - ME Prazo: 60 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA Contratada: 99/2018- BERPLAN TERRAPLANAGENS LTDA Prazo: 60 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA 
Contratada: 112/2018- ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA Prazo: 30 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA Contratada: 123/2018- ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA 
Prazo: 30 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA Contratada: 124/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Prazo: 30 dias.  Objeto AUMENTO DO QUANTITATIVO Contratada: 
316/2018 ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA. Valor: passa de R$ 13.669,72 para R$ 15.752,23. Objeto: REAJUSTE DO VALOR. Contratada: 07/2018- ADILSON OLEANDRO KOHEN-
LER - ME Valor do km passa a R$ 3,80. Objeto: ACRESCIMO DE VALOR POR AUMENTO DE QUANTITATIVO. Contratada: 09/2018- VALDECIR SOMENSI - ME Itinerário passa a 2.115KM Ob-
jeto: REAJUSTE DE PREÇO. Contratada: 138/2018 – EDIR MARCOS GASSEN. Valor do diesel comum passa a ser de R$ 3,75 o litro. Objeto: REAJUSTE DO VALOR. Contratada: 08/2018- 
DYONATAN FELIPE LAMERA - ME Valor do km passa a R$ 3,46. Objeto: REAJUSTE DO VALOR. Contratada: 10/2018- OCIMAR CAGOL - ME Valor do km passa a R$ 3,46 no itinerário 7 e R$ 
3,81 no itinerário 6. Objeto: REAJUSTE DO VALOR. Contratada: 11/2018- ELI GT LTDA Valor do km passa a R$ 3,73 no itinerário 9, R$ 4,10 no itinerário 10 e R$ 4,10 no itinerário 12. Objeto: 
REAJUSTE DO VALOR. Contratada: 12/2018- MARCOS ANTONIO JULKOSKI - ME Valor do km passa a R$ 4,10 nos itinerários 11, 13 e 15. Objeto: REAJUSTE DO VALOR. Contratada: 13/2018- 
NADIR LIRA EPP Valor do km passa a R$ 3,46 nos itinerários 14, 18 e 19. Objeto: REAJUSTE DO VALOR. Contratada: 14/2018- VALDIR NORONHA Valor do km passa a R$ 3,41  Objeto: RE-
AJUSTE DO VALOR. Contratada: 15/2018- ADILSON DIETZMANN-ME Valor do km passa a R$ 2,87. Objeto: REAJUSTE DO VALOR. Contratada: 16/2018- TEREZINHA HOFFMANN ME Valor do 
km passa a R$ 3,46. Objeto: AUMENTO DA QUILOMETRAGEM DO ITINERÁRIO ITEM 2. Contratada: 107/2018 – VALDIR NORONHA. Aumento de 13 KM diários. Objeto: REAJUSTE DO VALOR. 
Contratada: 09/2018- VALDECIR SOMENSI - ME Valor do km passa a R$ 2,32 no itinerário 4, R$ 3,81 no itinerário 5. Objeto: RENOVAÇÃO/PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. Contratada: 
44/2016- SELVINO RIGO. Prazo: 12 meses ao valor de R$ 1.050,01 mensais. Objeto: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA. Contratada: 03/2017 -SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ. Prazo: 
60 dias Termos Supressivos: Objeto: DIMINUIÇÃO DO VALOR DO CONTRATO EM RAZÃO DA SUPRESSÃO DO QUANTITATIVO DO OBJETO. Contratada: 114/2018 - MARCELO SIMONI. Valor: 
R$ 944,75. Contratada: 116/2018 BERGMANN & MANN COMÉRCIO GRÁFICO LTDA ME. Valor: R$ 1.785,00. Objeto: DIMINUIÇÃO DO VALOR DO CONTRATO EM RAZÃO DA SUPRESSÃO DO 
QUANTITATIVO DO OBJETO. Contratada: 127/2018 - ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA. Valor: R$ 0,02. Objeto: DIMINUIÇÃO DO VALOR DO CONTRATO EM RAZÃO DA SUPRESSÃO 
DO QUANTITATIVO DO OBJETO. Contratada: 223/2018 - ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA. Valor: R$ 0,01. Objeto: DIMINUIÇÃO DO VALOR DO CONTRATO EM RAZÃO DA SUPRES-
SÃO DO QUANTITATIVO DO OBJETO. Contratada: 168/2015 - BOSQUE CENTRO TERAPEUTICO LTDA - ME. Valor: R$ 382,20.

Alpestre (RS), 01/11/2018 
CLÉLIO ANTONIO SOARES DE LIMA - DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE 
PLANALTO/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
050/2018

Objeto: Contratação da empresa Rio 
Grande Energia SA, para fornecimen-
to de Energia Elétrica junto ao Lote 
nº 07, da Quadra “Q10A”, do Lotea-
mento Cidade Nova no Município de 
Planalto/RS. Fundamento Legal: Art. 
24, inc. XXII, Lei nº 8.666/93. Em 31 
de outubro de 2018. 

Antonio Carlos Damin
Prefeito Municipal. 

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 
58/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE PLA-
CAS A-18, SALIENCIA OU LOMBADA 
PARA SINALIZAÇÃO DE VIAS RURAIS 
EM LOCAIS DIVERSOS DO MUNICÍ-
PIO. Entrega das Propostas até o dia 
14/11/2018, às 10:30. Início da Etapa 
de Lances: 14/11/2018 - logo após a 
análise e registro das propostas. Edital 
pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fones (55) 3796-1166 
/ (55) 3796-1020. Alpestre - RS, 
01/11/2018. JÂNIO JOSÉ SCHENAL - 
Prefeito Municipal.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Zita Maria Sisti, Oficial do Registro 
de Imóveis de Frederico Westphalen/
RS, faz saber, que de acordo com as 
disposições do art. 26 e seus pará-
grafos, da Lei nº 9.514/97, atenden-
do requerimento do credor fiduciário 
– CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, e 
considerando que o mutuário encon-
tra-se em local ignorado, incerto ou 
inacessível, notifica pelo presente 
edital NELSON BOSCARDIN, a com-
parecer na sede do credor – Agência 
de Frederico Westphalen- RS, loca-
lizada na rua do Comércio nº 660, 
centro, em horário de atendimento 
bancário a fim de regularizar a situ-
ação de inadimplência referente ao 
contrato nº 180475734000126077 
a qual encontra-se em atraso V. Sa. 
tem o prazo de 03 (dias), a contar 
do recebimento desta, para efetuar 
o pagamento do débito em atraso e 
evitar a execução da dívida na forma 
da lei. Para a quitação do atraso a 
que nos referimos acima, deverá a V. 
Sa. pagar, devidamente atualizado, o 
saldo devedor acrescido dos encar-
gos legais e contratuais incidentes. 
Esgotado o prazo mencionado nesta 
notificação e não purgado o débito 
em atraso, ficará a V. Sa. sujeita à 
busca e apreensão do bem alienado 
fiduciariamente na forma do Decreto 
- Lei 911/69. Esta notificação deve-
rá ser desconsiderada caso de as 
prestações estarem regularizadas 
e o contrato encontrar-se adim-
plido. Frederico Westphalen/RS, 25 
de outubro de 2018. Bel. Zita Maria 
Sisti. Oficial do Registro de Imóveis 
de Frederico Westphalen/RS

Publique 
seu edital 
no jornal de 
maior tiragem 
e circulação 
da região!

edital@oaltouruguai.com.br


